apud Deum nostrum “advocatum” (1 Io 2, 1), semper viventem ad interpel- 

landum pro nobis (cfr Heb 7, 25; Rom 8, 34).

Sancti adiuvant omnes fideles « ad sanctitatem et proprii status per-

fectionem prosequendam ».28 Eorum vita est certum signum nos secundum 

Evangelium vivere posse.

Iesus dixit: « Discite a me, quia mitis sum et humilis corde » (Mt 11, 

29), ipsique vicissim sunt exemplaria vitae imitanda. Sanctus Paulus palam 

hortatus est: « Imitatores mei estote! » (1 Cor 4, 16).29 Sanctus Ioseph idem 

dicit per suum eloquens silentium.

In conspectu tot Sanctorum virorum et mulierum exempli sanctus Au-

gustinus se interrogabat: « Tu non poteris quod isti, quod istae? ». Itaque ad 

maturam conversionem pervenit, exclamans: « Sero te amavi, pulchritudo 

tam antiqua et tam nova! ».30 

26 Cfr Gn 18, 23-32.
27 Cfr Ex 17, 8-13; 32, 30-35.
28 ConC. oeCuM. VAt. II, Const. dogm. Lumen gentium, 42.
29 Cfr 1 Cor 11, 1; Phil 3, 17; 1 Thess 1, 6.
30 Confessiones VIII,11,27: PL 32, 761; X,27,38: PL 32, 795.
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Imploremus denique a sancto Ioseph gratiam gratiarum: nostram con-

versionem.

Ad eum nostram dirigamus orationem:

Salve, Redemptoris custos  

et sponsus Mariae Virginis.  

Tibi Deus suum Filium commisit;  

in te Maria fiduciam suam reposuit;  

tecum Christus vir factus est.

O beate Ioseph, etiam nobis monstra te esse patrem,  

atque duc nos in vitae itinere.  

Impetra nobis gratiam, misericordiam et animum,  

et tuere nos ab omni malo. Amen.

Romae, Laterani, die VIII mensis Decembris, in Immaculata Conceptione 

BMV, anno MMXX, Pontificatus Nostri octavo.

FRANCISCUS PP.
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EPISTULA

Litterae ad Libanenses occasione celebrationis Nativitatis DNIC.

A Sua Beatitudine, 
il Cardinale Béchara Boutros Raï, 

Patriarca di Antiochia dei Maroniti, 
Presidente dell’Assemblea dei Patriarchi e dei Vescovi Cattolici nel Libano

A Vostra Beatitudine e, attraverso di Lei, a tutti i libanesi, senza di-

stinzione di comunità e di appartenenza religiosa, vorrei rivolgere alcune 

parole di conforto e incoraggiamento in occasione della celebrazione del 

Natale di Nostro Signore Gesù Cristo, Principe della Pace.

Diletti figli e figlie del Libano,

grande è il mio dolore nel vedere la sofferenza e l’angoscia che soffoca 

l’innata intraprendenza e vivacità del Paese dei Cedri. Ancor più, è doloroso 

il vedersi rapire tutte le più care speranze di vivere in pace e di continuare